
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie 
Departament Organizacji  
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 
tel. (22) 31 41 691, faks: (22) 31 41 670 
e-mail: anna.radzik@mazovia.pl 
www.mazovia.pl 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Laureat Polskiej Nagrody Jakości. Urząd realizuje zadania w oparciu o  zintegrowany system zarządzania zgodny z normami: PN-EN ISO 9001:2015-10, PN-EN ISO 14001:2015-09,  

PN-ISO/IEC 27001:2014-12, OHSAS 18001:2007, PN-ISO 37001:2017-05 oraz na podstawie wytycznych PN-ISO 26000. 
 

 
 

 Warszawa, 1 września 2020 roku                                                                                                                                                    

OR-D-II.ZP.U.272.36.2020.AR  

 
 
UCZESTNICY POSTĘPOWANIA  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 
 

 

Wyjaśnienie i modyfikacja treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na ubezpieczenie majątkowe oraz odpowiedzialności cywilnej Mazowieckiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie na lata 2021-2023  

 

 

W związku z wniesionymi pytaniami do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz) 

obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający wyjaśnia oraz  

na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje modyfikacji siwz:  

 

WYKONAWCA 1 

1. Prosimy o uaktualnienie informacji odnośnie szkodowości klienta. 

Odpowiedź 

Zamawiający poniżej prezentuje zaktualizowaną na dzień 24.08.2020 r. szkodowość MZDW  

w Warszawie. 

 

Zestawienie wg stanu na dzień 24.08.2020 r. (wg daty zdarzenia) 

Rok 
szkody 

Rodzaj 
ryzyka 

Liczba 
szkód 

Wartość wypłaconych 
odszkodowań  

Wartość 
zawiązanych rezerw  

2016 OC 213                  246 740,37 zł             110 243,47 zł  

2016 ALL 21                    91 765,40 zł                            -   zł  

2016 EE 0                                 -   zł                            -   zł  

SUMA 234                   338 505,77 zł            110 243,47 zł  

Rok 
szkody 

Rodzaj 
ryzyka 

Liczba 
szkód 

Wartość wypłaconych 
odszkodowań  

Wartość 
zawiązanych rezerw  

2017 OC 236                 180 380,49 zł              80 441,96 zł*  

2017 ALL 33                 109 686,69 zł                            -   zł  



 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Województwo Mazowieckie 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

2 

2017 EE 4                      4 754,17 zł                            -   zł  

SUMA 273                  294 821,35 zł              80 441,96 zł  

Rok 
szkody 

Rodzaj 
ryzyka 

Liczba 
szkód 

Wartość wypłaconych 
odszkodowań  

Wartość 
zawiązanych rezerw  

2018 OC 207                 188 745,59 zł              86 639,40 zł  

2018 ALL 33                 166 956,58 zł                            -   zł  

2018 EE 0                                 -   zł                            -   zł  

SUMA 240                  355 702,17 zł               86 639,40 zł  

Rok 
szkody 

Rodzaj 
ryzyka 

Liczba 
szkód 

Wartość wypłaconych 
odszkodowań  

Wartość 
zawiązanych rezerw  

2019 OC 274                 242 531,80 zł              11 624,06 zł  

2019 ALL 35                 105 821,82 zł                            -   zł  

2019 EE 0                                 -   zł                            -   zł  

SUMA 309                   348 353,62 zł              11 624,06 zł  

Rok 
szkody 

Rodzaj 
ryzyka 

Liczba 
szkód 

Wartość wypłaconych 
odszkodowań  

Wartość 
zawiązanych rezerw  

2020 OC 101                    40 931,05 zł                 7 040,79 zł  

2020 ALL 8                    35 483,04 zł                            -   zł  

2020 EE 0                                 -   zł                            -   zł  

SUMA 109                     76 414,09 zł                 7 040,79 zł  

*w dniu 27.07.2020r  dla zdarzenia z 02.06.2017 r. (kolizja z łosiem) i trzech roszczeń z niego 
wynikających, zostały wydane odmowy, ale z uwagi na fakt, iż są to bardzo świeże zgłoszenia, 

dwie rezerwy w wysokości 49.162,17 zł oraz 122.905,43 zł.  widnieją wciąż w systemach 
Ubezpieczyciela. 

  

 

2. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 

Dotyczy Załącznik nr 1 do SIWZ Istotne postanowienia umowy generalnej ubezpieczenia mienia i 

odpowiedzialności cywilnej §11 Zakres ubezpieczenia, zakres terytorialny pkt.8 ppkt 7 „Jeżeli ogólne 

warunki ubezpieczenia Wykonawcy Określają ograniczenia lub wyłączenia odpowiedzialności, to 

będą miały one zastosowanie jedynie w sytuacji, w której opisana przyczyna była pierwotną i 

wyłączną przyczyną powstania szkody, co oznacza, że opisana przyczyna nie spowodowała 

wystąpienia innego zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia” 

Prosimy o wykreślenie tego zapisu z uwagi na fakt, że wyłączenia reasekuracyjne Wykonawcy mają 

znacznie szersze zapisy, a te określone w Umowie blokują w złożeniu oferty ubezpieczenia. 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy zmianę tego zapisu na następujący: 

„Określają ograniczenia lub wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela, to będą miały one 

zastosowanie jedynie w sytuacji, w której opisana przyczyna była pierwotną i wyłączną przyczyną 

powstania szkody z zastrzeżeniem, że ww postanowienia nie mają zastosowania do poniższych 

ryzyk: działania wojenne, akty terroryzmu, strajki, zamieszki wewnętrzne, niepokoje społeczne, 

energia jądrowa, czynniki biologiczne i chemiczne, wirusy komputerowe, cyberataki. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SIWZ we wnioskowanym przez Wykonawcę 

zakresie i dokonuje tym samym modyfikacji Załącznika r 1 do SIWZ, Dział II, par. 11, pkt. 8 

ppkt. 7). 

Było: 



 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Województwo Mazowieckie 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

3 

7) Określają ograniczenia lub wyłączenia odpowiedzialności, to będą miały one zastosowanie 

jedynie w sytuacji, w której opisana przyczyna była pierwotną i wyłączną przyczyną powstania 

szkody, co oznacza, że opisana przyczyna nie spowodowała wystąpienia innego zdarzenia 

objętego zakresem ubezpieczenia; 

Jest: 

7) Określają ograniczenia lub wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela, to będą miały 

one zastosowanie jedynie w sytuacji, w której opisana przyczyna była pierwotną i wyłączną 

przyczyną powstania szkody z zastrzeżeniem, że ww postanowienia nie mają zastosowania do 

poniższych ryzyk: działania wojenne, akty terroryzmu, strajki, zamieszki wewnętrzne, 

niepokoje społeczne, energia jądrowa, czynniki biologiczne i chemiczne, wirusy 

komputerowe, cyberataki. 

 

3. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku naturalnym że poza wyłączeniami 

określonymi w OWU Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 

2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w 

odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

WYKONAWCA 2 

 

1. proszę o informację z czego wynika tak niska szkodowość w 2020 szczególnie w OC czy zostały 

wprowadzone dodatkowe działania korygujące ( jeśli tak jakie), czy może wpływ na to ma stan 

epidemii w RP?  

Odpowiedź 

Zamawiający w ramach Załącznika nr 10 do SIWZ przedstawił informacje  

o szkodowości, w tym wykaz szkód za 2020 r. ze stanem na dzień 28.05.2020 r. W ramach 

odpowiedzi na pytania innngo Wykonawcy do niniejszej SIWZ, Zamawiający dokonał 

aktualizacji Informacji o szkodowości ze stanem na dzień 24.08.2020 r., gdzie wartości te uległy 

zamienie.  

 

2. W odniesieniu do zastawienia szkodowości proszę o potwierdzenie , że od dnia 21.05.20 nie były 

zgłaszane żadne szkody ? Jeśli tak prośba o uzupełnienie zestawienia na dzień dzisiejszy  

Odpowiedź 

Zamawiający dokonał aktualizacji Informacji o szkodowości ze stanem na dzień 24.08.2020 r. 

w ramach udzielonej odpowiedzi na pytanie innego Wykonawcy. 

 

3. w zestawieniu szkodowy pojawiają się pozycje 0 przy wypłacie odszkodowania i rezerwie a jest 

końcowy status sprawa zakończona z czego to wynika , czy tzn. że sprawy zostały zakończone bez 

wypłat lub odmową lub są w trakcie dalszego procesowania no progresowania ? 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w przypadku szkód, przy których w odszkodowaniach, rezerwach 

mamy wykazane pozycje 0 – są to szkody dla których nastąpiła ODMOWA albo REZYGNACJA 

Z ROSZCZEŃ. 

 



 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Województwo Mazowieckie 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

4 

WYKONAWCA 3 

DZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Wnoszę o modyfikację §3. Okres trwania umowy jak niżej: 
1. Niniejsza umowa obowiązuje przez 36 miesięcy od daty podpisania, nie wcześniej niż od dnia 
01.01.2021r., z podziałem na trzy 12-miesięczne okresy rozliczeniowe.  
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem  

3- miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego rocznego okresu 

ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że Wykonawca może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. 

Do ważnych powodów należą:  

1) uzasadniony pisemnie przez Wykonawcę brak możliwości zachowania ustalonych w umowie 

ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres ubezpieczenia, ze względu na znaczące 

zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak 

możliwości uzyskania przez Wykonawcę reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia;  

2) szkodowość (liczona łącznie za ubezpieczenia wchodzące w skład niniejszej umowy i rozumiana 

jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw z tytułu należnych odszkodowań do składki 

przypisanej, gdzie obie wartości liczone są dla następującego okresu: od początku trwania danego 

okresu rozliczeniowego do połowy dziewiątego miesiąca danego okresu rozliczeniowego) 

przekraczająca poziom 50%.  

 

W razie wypowiedzenia umowy ubezpieczenia przez Wykonawcę na podstawie powyższych 

przesłanek, Wykonawca może przedstawić warunki kontynuacji umowy w kolejnym okresie polisowo 

– rozliczeniowym, z zastrzeżeniem, że wzrost stawki w ubezpieczeniu ALLR/EEI oraz składki w 

ubezpieczeniu OC działalności, nie może przekroczyć 50%.  

W razie dojścia stron do porozumienia umowa może być kontynuowana na nowo uzgodnionych 

warunkach cenowych, a złożone wypowiedzenie staje się bezskuteczne. 

Odpowiedź 

Zmawiający wyraża zgodę na zmianę poziomu szkodowości na 60% i tym samym dokonuje 

modyfikacji Załącznika nr 1 do SIWZ, par. 3. 

Było: 

§3. 

Okres trwania umowy 

1. Niniejsza umowa obowiązuje przez 36 miesięcy od daty podpisania, nie wcześniej niż 

od dnia 01.01.2021r., z podziałem na trzy 12-miesięczne okresy rozliczeniowe. 

2. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem  

5- miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego rocznego 

okresu ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że Wykonawca może tego dokonać wyłącznie z 

ważnych powodów. Do ważnych powodów należą: 

1) uzasadniony pisemnie przez Wykonawcę brak możliwości zachowania ustalonych w 

umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres ubezpieczenia, ze względu 

na znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, 

powodujące brak możliwości uzyskania przez Wykonawcę reasekuracji na tych warunkach 

ubezpieczenia; 



 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Województwo Mazowieckie 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

5 

2) szkodowość (liczona łącznie za ubezpieczenia wchodzące w skład niniejszej umowy i 

rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw z tytułu należnych 

odszkodowań do składki przypisanej, gdzie obie wartości liczone są dla następującego 

okresu: od początku trwania danego okresu rozliczeniowego do połowy siódmego miesiąca 

danego okresu rozliczeniowego) przekraczająca poziom 70%. 

W razie wypowiedzenia umowy ubezpieczenia przez Wykonawcę na podstawie powyższych 

przesłanek, Wykonawca może przedstawić warunki kontynuacji umowy w kolejnym okresie 

polisowo – rozliczeniowym, z zastrzeżeniem, że wzrost stawki w ubezpieczeniu ALLR/EEI oraz 

składki w ubezpieczeniu OC działalności, nie może przekroczyć 50%. W razie dojścia stron do 

porozumienia umowa może być kontynuowana na nowo uzgodnionych warunkach cenowych, 

a złożone wypowiedzenie staje się bezskuteczne. 

Jest: 

§3. 

Okres trwania umowy 

1. Niniejsza umowa obowiązuje przez 36 miesięcy od daty podpisania, nie wcześniej niż 

od dnia 01.01.2021r., z podziałem na trzy 12-miesięczne okresy rozliczeniowe. 

2. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem  

5- miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego rocznego 

okresu ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że Wykonawca może tego dokonać wyłącznie z 

ważnych powodów. Do ważnych powodów należą: 

1) uzasadniony pisemnie przez Wykonawcę brak możliwości zachowania ustalonych w 

umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres ubezpieczenia, ze względu 

na znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, 

powodujące brak możliwości uzyskania przez Wykonawcę reasekuracji na tych warunkach 

ubezpieczenia; 

2) szkodowość (liczona łącznie za ubezpieczenia wchodzące w skład niniejszej umowy i 

rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw z tytułu należnych 

odszkodowań do składki przypisanej, gdzie obie wartości liczone są dla następującego 

okresu: od początku trwania danego okresu rozliczeniowego do połowy siódmego miesiąca 

danego okresu rozliczeniowego) przekraczająca poziom 60%. 

W razie wypowiedzenia umowy ubezpieczenia przez Wykonawcę na podstawie powyższych 

przesłanek, Wykonawca może przedstawić warunki kontynuacji umowy w kolejnym okresie 

polisowo – rozliczeniowym., z zastrzeżeniem, że wzrost stawki w ubezpieczeniu ALLR/EEI oraz 

składki w ubezpieczeniu OC działalności, nie może przekroczyć 50%. W razie dojścia stron do 

porozumienia umowa może być kontynuowana na nowo uzgodnionych warunkach cenowych, 

a złożone wypowiedzenie staje się bezskuteczne. 

2. §4 ust.2 - Polisy ubezpieczeniowe na drugi (II) i trzeci (III) okres rozliczeniowy zostaną wystawione 
nie później niż 30 dni przed rozpoczęciem danego okresu rozliczeniowego, na podstawie wniosku 
przesłanego przez Brokera do Wykonawcy. 
Odpowiedź 

Zmawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i dokonuje modyfikacji Załącznika nr 1 
do SIWZ, par. 4 ust. 2. 
Było: 
2. Polisy ubezpieczeniowe na drugi (II) i trzeci (III) okres rozliczeniowy zostaną wystawione 

nie później niż 30 dni przed rozpoczęciem danego okresu rozliczeniowego. 
Jest: 



 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Województwo Mazowieckie 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

6 

2. Polisy ubezpieczeniowe na drugi (II) i trzeci (III) okres rozliczeniowy zostaną wystawione 
nie później niż 30 dni przed rozpoczęciem danego okresu rozliczeniowego, na podstawie 
wniosku przesłanego przez Brokera do Wykonawcy. 

 
 

3. Przedmiot ubezpieczenia – pustostany , mienie wyłączone z eksploatacji – proszę o informację czy 
w tych obiektach : 
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 

2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie 
i gotowe do użycia, 

4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne 
ciecze oraz para. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż do dnia sporządzenia niniejszej SIWZ z eksploatacji wyłączony jest 

tylko jeden budynek tj. budynek nr 62 - Budynek socjalno – biurowy w Sarnakach (budynek 

nieużytkowany od 1999 r., brak planów odnośnie wykorzystania budynku), stan budynku: 

zadowalający. Opis konstrukcji obiektu oraz stosowanych zabezpieczeń, którymi dysponuje 

MZDW zawiera załącznik nr 6 do SIWZ (zakładka „Informacje  

o budynkach”) tj. m.in.: 

 

 
 

 

Na dzień sporządzenia niniejszej SIWZ, MZDW w Warszawie nie planuje wyłączenia  

z eksploatacji kolejnych budynków. 

4. Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki i w złym stanie 
technicznym. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia budynków 
przeznaczonych do rozbiórki i w złym stanie technicznym, które są użytkowane. Jednocześnie 
Zamawiający przypomina, iż w ramach niniejszej SIWZ/umowy ubezpieczenia oczekuje 
ochrony w odniesieniu do budynków przeznaczonych do rozbiórki, ale które są użytkowane i 
wyłącznie w zakresie ryzyk podstawowych tzw. FLEXA (brak ochrony dla budynków 
nieużytkowanych przeznaczonych do rozbiórki/wyburzenia w trakcie trwania okresu 
obowiązywania umowy). Dodatkowo, zwracamy uwagę Wykonawcy na fakt, iż planowana 
rozbiórka dwóch z pięciu budynków użytkowanych przeznaczonych do rozbiórki jest 
zaplanowana na rok 2020 (tj. jeszcze przed rozpoczęciem obowiązywania umowy), a kolejnych 
trzech budynków – na przełomie roku 2020/2021.  
Dodatkowo, Zamawiający zaznacza, iż budynki użytkowane przeznaczone do rozbiórki/ 
wyburzenia zostały zgłoszone do ubezpieczenia w wartości księgowej brutto i żaden  
z budynków zgłoszonych do ubezpieczenia w ramach niniejszej SIWZ nie znajduje się  
w złym stanie technicznym. 
 
 

DZIAŁ II 



 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Województwo Mazowieckie 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

7 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK (ALLR) 

 

1. Budynki nieużytkowane przez okres dłuższy niż 30 dni, tzw. Pustostany – wnoszę  
o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do FLEXA. 
Odpowiedź 
Brak zgody. Ochrona ubezpieczeniowa w ramach niniejszego postępowania została 
ograniczona do tzw. FLEXA wyłącznie w odniesieniu do budynków użytkowanych, ale 
przeznaczonych do rozbiórki/wyburzenia. Na dzień sporządzenia niniejszej SIWZ  
 
 

2. Budynki użytkowane, ale przeznaczone do rozbiórki/likwidacji – proszę o informację na kiedy 
planowana jest rozbiórka/likwidacja mienia przez Zamawiającego. 
Czy te budynki przeznaczone do rozbiórki i likwidacji są aktualnie użytkowane i prowadzona jest 

w nich działalność? 

Odpowiedź 

Informacja w wymaganym zakresie została szczegółowo opisana w Załączniku nr 6 do 

SIWZ (zakładka „Informacje o budynkach”) tj.: 

 

 

Wszystkie ww. budynki są obecnie użytkowane i prowadzona jest w nich działalność. 

 

3. §11  ust. 1 - Proszę o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną szkód 
powstałych w wyniku nagłego, niespodziewanego i niezależnego od woli Ubezpieczającego 
zdarzenia. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

DZIAŁ III. 

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 



 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Województwo Mazowieckie 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

8 

1. §18 ust. 2 – „Sprzęt elektroniczny określony w umowie jest objęty ochroną ubezpieczeniową od wszelkich 
szkód materialnych (fizycznych polegających na utracie przedmiotu ubezpieczenia, jego uszkodzeniu lub 
zniszczeniu wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od Zamawiającego przyczyny (…)” -  
proszę o  modyfikację zapisu i potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną 
ubezpieczeniową od wszelkich szkód materialnych (fizycznych polegających na utracie przedmiotu 
ubezpieczenia, jego uszkodzeniu lub zniszczeniu wskutek nagłej, nieprzewidzianej i niezależnej od 
Zamawiającego przyczyny. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż wnioskowana zmiana znajduje się w SIWZ w Załączniku nr 1, Dział III, 
par. 19 ust. 2, stąd nie ma potrzeby modyfikacji przytoczonych zapisów SIWZ. 

 
2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody wyrządzone wskutek aktów terroryzmu, sabotażu, 

strajków, zamieszek, lokautów – limit odpowiedzialności wynosi 200.000,00zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia – proszę o potwierdzenie i modyfikację, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody 
powstałe wskutek skażenia radioaktywnego, biologicznego lub chemicznego, działania hackerów 
komputerowych. 
Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, iż z zakresu ubezpieczenia sprzęt elektronicznego od wszystkich ryzyk 

wyłączone są szkody powstałe wskutek skażenia radioaktywnego, biologicznego lub 

chemicznego, działania hackerów komputerowych i dokonuje tym samym modyfikacji załącznika 

nr 1 do SIWZ, Dział III, par 19 ust. 9. 

Było: 

9. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody wyrządzone wskutek aktów terroryzmu, 
sabotażu, strajków, zamieszek, lokautów – limit odpowiedzialności wynosi 200.000,00zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia - wszelkie odmienne zapisy OWU Wykonawcy uznaje się za 
nieobowiązujące. 

Jest:  

9. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody wyrządzone wskutek aktów terroryzmu, 
sabotażu, strajków, zamieszek, lokautów – limit odpowiedzialności wynosi 200.000,00zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia, z zastrzezeniem iż z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody 
powstałe wskutek skażenia radioaktywnego, biologicznego lub chemicznego, działania 
hackerów komputerowych  - wszelkie odmienne zapisy OWU Wykonawcy uznaje się za 
nieobowiązujące. 

 

DZIAŁ IV. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU PROWADZONEJ 

DZIAŁALNOŚCI I POSIADANEGO MIENIA (OC DZIAŁALNOŚCI)  

1. Prosimy o dodatkowe informacje dot. wydawania decyzji administracyjnych:  

1) Ile i jakich (obszary) decyzji administracyjnych wydaje Ubezpieczany średniorocznie w ciągu ostatnich 5 

lat? (prosimy o szczególne uwzględnienie decyzji z zakresu polityki przestrzennej, wywłaszczeniowych)  

2) Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w ciągu ostatnich 5 lat, średniorocznie, 

zostało uznanych za niezgodne z prawem? Prosimy o wylistowanie ww. decyzji wraz  

z podziałem na rodzaje (obszary) decyzji.  

3) Czy Ubezpieczony wydaje zezwolenia, koncesje i licencje dot. prowadzonej działalności  

4) Ile i w jakim zakresie (obszary) Ubezpieczony wydał takich zezwoleń, koncesji i licencji średniorocznie, w 

ciągu ostatnich 5 lat?  

5) Ile i w jakim zakresie Podmiot Ubezpieczony odmówił wydania zezwoleń, koncesji i licencji w ciągu 

ostatnich 5 lat?  



 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Województwo Mazowieckie 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

9 

6) Czy do Ubezpieczonego zostały w ciągu ostatnich 5 lat wniesione roszczenia odszkodowawcze dot. 

wydawanych decyzji administracyjnych - jeżeli tak prosimy o ich wylistowanie wraz z podaniem obszaru 

decyzji , wielkości roszczenia i wypłaconego odszkodowania.  

7) Prosimy o szczególne odniesienie się do ilości decyzji w zakresie inwestycji budowlanych w tym .  

i roszczeń dot. obszaru inwestycji budowlanych jak również wypłaconych odszkodowań?  

8) Prosimy o informację, były kierowane do Zamawiającego roszczenia dot. przewlekłości postepowania 

administracyjnego, ile i w jakiej wysokości. 

Odpowiedź 

Zamawiający zwraca uwagę Wykonawcy na fakt, iż odpowiedź na wszystkie pytania Wykonawcy z 

punktu 1 ppkt. od 1 do 8 zawiera Załącznik nr 11 do SIWZ (informacje dodatkowe do oceny ryzyka) tj.: 

1) Ile i jakich (obszary) decyzji administracyjnych wydaje Ubezpieczany średniorocznie w ciągu ostatnich 5 

lat? (prosimy o szczególne uwzględnienie decyzji z zakresu polityki przestrzennej, wywłaszczeniowych) 

Odpowiedź: 

MZDW w Warszawie wydaje decyzje administracyjne w sprawach przewidzianych przepisami 

ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych. Są to decyzje zezwalające, odmawiające 

zezwolenia, umarzające postępowanie, uchylające, zmieniające. Rocznie wydawanych jest około 

1200 decyzji. MZDW w Warszawie nie wydaje decyzji w zakresie planowania przestrzennego oraz 

decyzji wywłaszczeniowych. 

 

2) Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w ciągu ostatnich 5 lat, średniorocznie, 

zostało uznanych za niezgodne z prawem? Prosimy o wylistowanie ww. decyzji wraz z podziałem na 

rodzaje (obszary) decyzji. 

Odpowiedź: 

Nie było takich przypadków. 

 

3) Czy Ubezpieczony wydaje zezwolenia, koncesje i licencje dot. prowadzonej działalności 

Odpowiedź: 

MZDW w Warszawie wydaje zezwolenia w zakresie lokalizacji w pasie drogowym obiektów  

i urządzeń niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz 

reklam. 

 

4) Ile i w jakim zakresie (obszary) Ubezpieczony wydał takich zezwoleń, koncesji i licencji średniorocznie, w 

ciągu ostatnich 5 lat? 

Odpowiedź: 

MZDW w Warszawie średniorocznie wydaje około 950 decyzji zezwalających. 

 

5) Ile i w jakim zakresie Podmiot Ubezpieczony odmówił wydania zezwoleń, koncesji i licencji w ciągu 

ostatnich 5 lat? 

Odpowiedź: 

MZDW w Warszawie średniorocznie wydaje około 100 decyzji odmawiających zezwolenia na 

lokalizację w pasie drogowym obiektów i urządzeń niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam. 

 

6) Czy do Ubezpieczonego zostały w ciągu ostatnich 5 lat wniesione roszczenia odszkodowawcze dot. 

wydawanych decyzji administracyjnych - jeżeli tak prosimy o ich wylistowanie wraz z podaniem obszaru 

decyzji, wielkości roszczenia i wypłaconego odszkodowania.   

Odpowiedź: 

Nie zostały wniesione takie roszczenia. 

 



 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Województwo Mazowieckie 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

10 

7) Prosimy o szczególne odniesienie się do ilości decyzji w zakresie inwestycji budowlanych w tym.  

i roszczeń dot. obszaru inwestycji budowlanych jak również wypłaconych odszkodowań? 

Odpowiedź: 

Nie dotyczy MZDW w Warszawie. 

 

8) Prosimy o informację, były kierowane do Zamawiającego roszczenia dot. przewlekłości postepowania 

administracyjnego, ile i w jakiej wysokości, 

Odpowiedź: 

Nie kierowano takich roszczeń. 

 

2.Prosimy o potwierdzenie, że w zakres działalności Zamawiającego nie wchodzi działalność związana z 

transportem publicznym.  

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza powyższe 

 

3.Prosimy o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez Ubezpieczającego oraz remontów dróg 

przeprowadzanych w okresie ostatnich 5 lat i planowanych na okres najbliższych 3 lat, w tym informacji o 

wysokości nakładów finansowych na remonty dróg.  

Odpowiedź 

Zamawiający zwraca uwagę Wykonawcy na fakt, iż odpowiedź na pytanie Wykonawcy zawiera 

Załącznik nr 11 do SIWZ (informacje dodatkowe do oceny ryzyka), Ubezpieczenie odpowiedzialności 

cywilnej, pkt. 7) oraz 13) tj.: 

 

7) Poniżej Zamawiający przedstawia informację nt. stanu technicznego dróg, którą dysponuje, 
zwracając uwagę, iż najwyższą kategorią stosowaną przez MZDW w ocenie stanu dróg jest kat. A tj. 
stan dobry (nie funkcjonuje u Zamawiającego w tym zakresie pojęcie stanu „bardzo dobry”).  
Ocena stanu technicznego 
nawierzchni:  
A - stan dobry  
B - stan zadowalający  
C - stan niezadowalający  
D - stan zły  

 
13) W ostatnich 5 latach MZDW w ramach remontów zadaniowych wyremontowano następujące ilości 

dróg: 

 

Remonty zadaniowe w latach 2014-2018 
 

rok km kwota  



 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Województwo Mazowieckie 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

11 

2014 17,052 7 228 005,79  
2015 73,922 45 471 054,03  
2016 111,231 53 779 546,35  
2017 120,471 72 100 747,10  
2018   3 618 273,12  
2018 150,421 109 065 557,72  

suma  473,097 291 263 184,11  
 

Ponadto w roku 2019 zostało wyremontowane 134,44 km dróg wojewódzkich za kwotę 107,1 

mln zł. W 2020r. zaplanowano wyremontować 122,77 km dróg za kwotę 133,1 mln zł. 

Ostateczna wartość remontów za 2020r. będzie znana po realizacji wszystkich robót. Na 

kolejne lata nie możemy podać planów remontowych, gdyż remonty zadaniowe są zadaniami 

jednorocznymi.  

 

WYKAZ KLAUZUL DODATKOWYCH 

1. KLAUZULA EIB 03 Klauzula szkód mechanicznych – proszę o potwierdzenie, że klient nie oczekuje 
ochrony dla szkód wynikłych z zaniechania obowiązkowych okresowych przeglądów 
konserwacyjnych i remontów. Proszę o modyfikację treści klauzuli w tym zakresie. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż zaniechanie obowiązków przewidzianych w umowie, w tym 

zaniechanie obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i remontów, może 

pociągać za sobą sankcje zgodnie z zasadami określonymi w SIWZ. 

 
2. KLAUZULA EIB 07 A /KLAUZULA UBEZPIECZENIA DROBNYCH PRAC BUDOWLANO-

MONTAŻOWYCH / - wnoszę o modyfikację klauzuli poprzez dodanie: 
Klauzula nie ma zastosowania do prac, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej 

obiektu lub konstrukcji dachu. 

Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację ww. Klauzuli i dokonuje tym samym modyfikacji 

Załącznika nr 1.1. do Umowy generalnej ubezpieczenia mienia  

i odpowiedzialności cywilnej – Wykaz klauzul dodatkowych. 

Było: 

KLAUZULA EIB 07 A 
/KLAUZULA UBEZPIECZENIA DROBNYCH PRAC BUDOWLANO-MONTAŻOWYCH / 

Strony uzgodniły, że: 

Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe w wyniku,  
w związku lub podczas prowadzenia prac inwestycyjnych i modernizacyjnych związanych 
m.in. z budową bądź montażem oraz przebudową, remontem lub wznoszeniem, w nowym 
mieniu objętym zakresem i przedmiotem tych prac (inwestycji), a nie istniejącym uprzednio w 
miejscu ubezpieczenia w chwili rozpoczęcia tych prac.  
Przez drobne prace budowlano-montażowe rozumie się prace, w których wartość  
z uwzględnieniem materiałów i robocizny nie przekracza ustalonej kwoty, która stanowi 
jednocześnie limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody w odniesieniu do 
poszczególnych prac.  
Odszkodowanie wypłacone jest wg kosztów przywrócenia stanu, w jakim znajdowało się 
mienie bezpośrednio przed szkodą, a sposób wypłaty odszkodowania zostanie ustalony z 
Ubezpieczającym. 
Niniejsze rozszerzenie zakresu dotyczy prac wykonywanych przez Ubezpieczającego jak i 
podmioty zewnętrzne (Ubezpieczeni w ramach niniejszego rozszerzenia).  



 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Województwo Mazowieckie 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

12 

W stosunku do ubezpieczonych w ramach niniejszego rozszerzenia zniesiony zostaje regres 
ubezpieczeniowy. 
Wartość prac/limit odpowiedzialności: 3.000.000,00 zł 

Jest: 

/KLAUZULA UBEZPIECZENIA DROBNYCH PRAC BUDOWLANO-MONTAŻOWYCH / 
Strony uzgodniły, że: 
Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe w wyniku,  
w związku lub podczas prowadzenia prac inwestycyjnych i modernizacyjnych związanych m.in. 
z budową bądź montażem oraz przebudową, remontem lub wznoszeniem, w nowym mieniu 
objętym zakresem i przedmiotem tych prac (inwestycji), a nie istniejącym uprzednio w miejscu 
ubezpieczenia w chwili rozpoczęcia tych prac.  
Przez drobne prace budowlano-montażowe rozumie się prace, w których wartość  
z uwzględnieniem materiałów i robocizny nie przekracza ustalonej kwoty, która stanowi 
jednocześnie limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody w odniesieniu do 
poszczególnych prac.  
Odszkodowanie wypłacone jest wg kosztów przywrócenia stanu, w jakim znajdowało się mienie 
bezpośrednio przed szkodą, a sposób wypłaty odszkodowania zostanie ustalony  
z Ubezpieczającym. 
Niniejsze rozszerzenie zakresu dotyczy prac wykonywanych przez Ubezpieczającego jak  
i podmioty zewnętrzne (Ubezpieczeni w ramach niniejszego rozszerzenia).  
W stosunku do ubezpieczonych w ramach niniejszego rozszerzenia zniesiony zostaje regres 
ubezpieczeniowy. 
Wartość prac/limit odpowiedzialności: 3.000.000,00 zł. 
Klauzula nie ma zastosowania do prac, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji 
nośnej obiektu lub konstrukcji dachu. 

 

3. KLAUZULA EIB 28 /KLAUZULA SZKÓD W UBEZPIECZONYM MIENIU POWSTAŁYCH W 
ZWIĄZKU Z PROWADZENIEM PRAC BUDOWLANO-MONTAŻOWYCH/ -   
- wnoszę o modyfikację klauzuli poprzez dodanie: Klauzula nie ma zastosowania do prac, których 
realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację ww. Klauzuli i dokonuje tym samym modyfikacji 

Załącznika nr 1.1. do Umowy generalnej ubezpieczenia mienia  

i odpowiedzialności cywilnej – Wykaz klauzul dodatkowych. 

Było: 

KLAUZULA EIB 28 
/KLAUZULA SZKÓD W UBEZPIECZONYM MIENIU POWSTAŁYCH W ZWIĄZKU  

Z PROWADZENIEM PRAC BUDOWLANO-MONTAŻOWYCH/ 
Strony uzgodniły, że: 

Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w ubezpieczonym mieniu istniejącym  
w chwili rozpoczęcia prac/robót i ujętym w sumie ubezpieczenia zadeklarowanej do 
ubezpieczenia, powstałe w wyniku, w związku lub podczas prowadzenia prac/robót 
związanych m.in. z budową bądź montażem, przebudową lub wznoszeniem, remontem, 
naprawą lub konserwacją, itp. oraz związanymi z tym próbami i testami, zarówno  
w mieniu, na którym bezpośrednio prowadzone są te prace/roboty, jak i w mieniu nie objętym 
zakresem i przedmiotem tych prac/robót (mienie otaczające). Niniejsze postanowienie dotyczy 
także prac/robót budowlanych, na które konieczne jest uzyskanie pozwolenia na budowę oraz 
robót ziemnych. 
 
Jest: 

/KLAUZULA SZKÓD W UBEZPIECZONYM MIENIU POWSTAŁYCH W ZWIĄZKU  
Z PROWADZENIEM PRAC BUDOWLANO-MONTAŻOWYCH/ 

Strony uzgodniły, że: 



 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Województwo Mazowieckie 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

13 

Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w ubezpieczonym mieniu istniejącym  
w chwili rozpoczęcia prac/robót i ujętym w sumie ubezpieczenia zadeklarowanej do 
ubezpieczenia, powstałe w wyniku, w związku lub podczas prowadzenia prac/robót 
związanych m.in. z budową bądź montażem, przebudową lub wznoszeniem, remontem, 
naprawą lub konserwacją, itp. oraz związanymi z tym próbami i testami, zarówno  
w mieniu, na którym bezpośrednio prowadzone są te prace/roboty, jak i w mieniu nie objętym 
zakresem i przedmiotem tych prac/robót (mienie otaczające). Niniejsze postanowienie dotyczy 
także prac/robót budowlanych, na które konieczne jest uzyskanie pozwolenia na budowę oraz 
robót ziemnych. Klauzula nie ma zastosowania do prac, których realizacja wiąże się z 
naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu. 

 
 

4. Klauzula mini cargo – prosimy o wprowadzenie zapisu, że ubezpieczenie w ramach niniejszej klauzuli 
nie obejmuje szkód powstałych w trakcie transportów realizowanych na podstawie umów 
przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych. 
Odpowiedź 
Zamawiający zwraca uwagę Wykonawcy na fakt, iż przedmiotowa klauzula zawiera już 
wnioskowany zapis w pkt. 5 jej treści. 
 

5. Klauzula włączenia aktów terroru - proszę o potwierdzenie i modyfikację, że z zakresu 
ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe wskutek skażenia radioaktywnego, biologicznego lub 
chemicznego, działania hackerów komputerowych. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia ww. klauzuli wyłączone są szkody 
powstałe wskutek skażenia radioaktywnego, biologicznego lub chemicznego, działania 
hackerów komputerowych.  
 
Proszę również o wskazanie do jakich ubezpieczeń ma zastosowanie Klauzula. 

Odpowiedź 
Klauzula ma zastosowanie do tych samych ryzyk co Klauzula stanów wyjątkowych. 

 

Proszę o potwierdzenie, że klauzula nie ma zastosowania do OC działalności (dział IV). 

Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

Dodatkowo zaznaczam, że w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego wprowadzono już 

limit dla szkód wyrządzonych wskutek aktów terroryzmu, sabotażu, strajków, zamieszek, lokautów 

w wysokości 200.000,00zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami niniejszej SIWZ Klauzula stanów wyjątkowych 

i Klauzula włączenia aktów terroru nie mają zastosowania do ryzyka ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

6. /KLAUZULA KOSZTÓW WYNIKAJĄCYCH Z WYSTĄPIENIA STANÓW WYJĄTKOWYCH/ - wnoszę 
o modyfikację i dopisanie, że z zakresu wyłączone są wszelkie koszty wynikające  
z działania hackerów komputerowych. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację treści Klauzuli i dokonuje tym 
samym modyfikacji Załącznika nr 1.1. do SIWZ. 
Było: 

 
/KLAUZULA KOSZTÓW WYNIKAJĄCYCH Z WYSTĄPIENIA STANÓW WYJĄTKOWYCH/ 

Strony uzgodniły, że: 

Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje wszelkie koszty poniesione przez 
Ubezpieczonego na skutek aktów terroryzmu, strajków, zamieszek lub sabotażu, lokautu lub 
zwolnień grupowych niezależnie czy w następstwie ich wystąpienia zaistniała szkoda w 
mieniu.  



 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Województwo Mazowieckie 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

14 

Przez akt terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie 
chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia 
określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych 
lub społecznych.  
Przez strajk rozumie się planowo przeprowadzone i nastawione na konkretny cel wspólne 
przerwanie pracy przez grupę pracowników stanowiącą co najmniej 10% ogółu zatrudnionych 
w danym miejscu ubezpieczenia lub co najmniej przez 20 osób, któremu towarzyszą akty 
agresji wobec ludzi i (lub) mienia. 
Przez zamieszki rozumie się zakłócanie porządku publicznego, przez grupę co najmniej 10 
osób, któremu towarzyszyły akty agresji wobec ludzi i/lub mienia. 
Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody będące bezpośrednim 
następstwem: działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu 
wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia 
przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, aktu biologicznego, chemicznego 
i nuklearnego, wszelkich działań przedsięwziętych w związku  
z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych  
w punkcie powyżej. 
Łączny limit odpowiedzialności na jedno i na wszystkie zdarzenia wynosi 1.000.000,00 zł. 
Franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody, max. 10.000 zł. 
 

 Jest: 
 

/KLAUZULA KOSZTÓW WYNIKAJĄCYCH Z WYSTĄPIENIA STANÓW WYJĄTKOWYCH/ 
Strony uzgodniły, że: 

Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje wszelkie koszty poniesione przez 
Ubezpieczonego na skutek aktów terroryzmu, strajków, zamieszek lub sabotażu, lokautu lub 
zwolnień grupowych niezależnie czy w następstwie ich wystąpienia zaistniała szkoda w 
mieniu.  
Przez akt terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie 
chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia 
określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych 
lub społecznych.  
Przez strajk rozumie się planowo przeprowadzone i nastawione na konkretny cel wspólne 
przerwanie pracy przez grupę pracowników stanowiącą co najmniej 10% ogółu zatrudnionych 
w danym miejscu ubezpieczenia lub co najmniej przez 20 osób, któremu towarzyszą akty 
agresji wobec ludzi i (lub) mienia. 
Przez zamieszki rozumie się zakłócanie porządku publicznego, przez grupę co najmniej 10 
osób, któremu towarzyszyły akty agresji wobec ludzi i/lub mienia. 
Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody będące bezpośrednim 
następstwem: działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu 
wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia 
przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, aktu biologicznego, chemicznego 
i nuklearnego, działania hackerów komputerowych, wszelkich działań przedsięwziętych w 
związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych 
w punkcie powyżej. 
Łączny limit odpowiedzialności na jedno i na wszystkie zdarzenia wynosi 1.000.000,00 zł. 
Franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody, max. 10.000 zł. 

 
7. Klauzula ubezpieczenia mienia poza ewidencją – wnosimy o dopisanie mienie objęte jest do limitu 

wskazanego w tabeli paragr. 12 Ust. 4 zał. Nr 1 do siwz (2.000.000,00 zł). 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, iż ochrona ubezpieczeniowa dla mienia będącego poza ewidencją 
księgową Ubezpieczonego jest ograniczona do limitu określonego w par. 12 ust. 4 załącznika 
nr 1 do SIWZ. 

 
8. KLAUZULA CZYSTYCH STRAT FINANSOWYCH – wnoszę o modyfikację klauzuli poprzez dodanie: 

Klauzula nie obejmuje dodatkowo szkód: 

• spowodowanych powolnym działaniem jakichkolwiek czynników, w szczególności 



 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Województwo Mazowieckie 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

15 

termicznych lub biologicznych (m.in. pleśni, porostów, grzybów, insektów, gazów, par, 
wilgoci, dymu, sadzy, pyłu, a także wirusów i bakterii), 

• w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, dokumentach, planach, zbiorach 
archiwalnych i kolekcjonerskich, dziełach sztuki, 

• powstałe w wyniku odwołania imprezy (masowej lub niemasowej). 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację treści Klauzuli i dokonuje tym 
samym modyfikacji Załącznika nr 1.1. do SIWZ. 
Było: 

KLAUZULA CZYSTYCH STRAT FINANSOWYCH 

Strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za tzw. 

czyste straty finansowe. Jednakże Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 

1. czyste straty finansowe wyrządzone przez produkty wyprodukowane lub dostarczone 
przez Ubezpieczonego lub też na jego zlecenie, 

2. koszty poniesione przez osoby trzecie na usunięcie, demontaż, wyjęcie lub 
oczyszczenie wadliwych produktów i montaż, zamocowanie lub położenie produktów 
wolnych od wad, 

3. czyste straty finansowe spowodowane świadomym naruszeniem przepisów prawa, 
wskazówek bądź zaleceń zleceniodawcy oraz jakichkolwiek innych obowiązków, 

4. czyste straty finansowe powstałe w wyniku działalności planistycznej, doradczej, 
kierowania budową albo montażem, działalności kontrolnej lub rzeczoznawczej, 

5. czyste straty finansowe wynikłe z przekroczenia kosztorysów wszelkiego rodzaju, 
6. czyste straty finansowe wynikłe w związku z dokonywaniem jakichkolwiek płatności, 
7. czyste straty finansowe wynikające z nadużycia zaufania oraz przywłaszczenia, 
8. roszczenia o wykonanie lub prawidłowe wykonanie zobowiązania oraz o zwrot kosztów 

poniesionych na poczet ich wykonania 
9. czyste szkody majątkowe wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji 

oprogramowania, 
10. czyste szkody majątkowe wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony 

danych osobowych lub naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej 
konkurencji, prawa antymonopolowego, ujawnienia wiadomości poufnej, 

11. czyste straty finansowe spowodowane przez stałe immisje (np. hałasy, zapachy, 
wstrząsy), 

12. czyste straty finansowe spowodowane reklamą, 
13. czyste straty finansowe wynikające z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju 

opóźnień lub zwłoki, 
14. czyste straty finansowe spowodowane w związku ze sprawowaniem funkcji członka 

władz spółki kapitałowej, 
15. czyste straty finansowe wynikające ze stosunku pracy, 
16. wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu 

władzy publicznej, 
17. wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w 

wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji. 
 

Jest: 
 

KLAUZULA CZYSTYCH STRAT FINANSOWYCH 

Strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za tzw. 

czyste straty finansowe. Jednakże Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 

1. czyste straty finansowe wyrządzone przez produkty wyprodukowane lub dostarczone 
przez Ubezpieczonego lub też na jego zlecenie, 

2. koszty poniesione przez osoby trzecie na usunięcie, demontaż, wyjęcie lub 
oczyszczenie wadliwych produktów i montaż, zamocowanie lub położenie produktów 
wolnych od wad, 

3. czyste straty finansowe spowodowane świadomym naruszeniem przepisów prawa, 
wskazówek bądź zaleceń zleceniodawcy oraz jakichkolwiek innych obowiązków, 



 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Województwo Mazowieckie 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

16 

4. czyste straty finansowe powstałe w wyniku działalności planistycznej, doradczej, 
kierowania budową albo montażem, działalności kontrolnej lub rzeczoznawczej, 

5. czyste straty finansowe wynikłe z przekroczenia kosztorysów wszelkiego rodzaju, 
6. czyste straty finansowe wynikłe w związku z dokonywaniem jakichkolwiek płatności, 
7. czyste straty finansowe wynikające z nadużycia zaufania oraz przywłaszczenia, 
8. roszczenia o wykonanie lub prawidłowe wykonanie zobowiązania oraz o zwrot kosztów 

poniesionych na poczet ich wykonania 
9. czyste szkody majątkowe wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji 

oprogramowania, 
10. czyste szkody majątkowe wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony 

danych osobowych lub naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej 
konkurencji, prawa antymonopolowego, ujawnienia wiadomości poufnej, 

11. czyste straty finansowe spowodowane przez stałe immisje (np. hałasy, zapachy, 
wstrząsy), 

12. czyste straty finansowe spowodowane reklamą, 
13. czyste straty finansowe wynikające z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju 

opóźnień lub zwłoki, 
14. czyste straty finansowe spowodowane w związku ze sprawowaniem funkcji członka 

władz spółki kapitałowej, 
15. czyste straty finansowe wynikające ze stosunku pracy, 
16. wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu 

władzy publicznej, 
17. wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w 

wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji, 
18. czyste straty finansowe spowodowane powolnym działaniem jakichkolwiek czynników, w 

szczególności termicznych lub biologicznych (m.in. pleśni, porostów, grzybów, insektów, 
gazów, par, wilgoci, dymu, sadzy, pyłu, a także wirusów  
i bakterii), 

19. szkody w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, dokumentach, planach, 
zbiorach archiwalnych i kolekcjonerskich, dziełach sztuki, 

20. czyste straty finansowe powstałe w wyniku odwołania imprezy (masowej lub niemasowej). 
 

9. KLAUZULA EIB 76 /KLAUZULA MAGAZYNOWYCH KOSZTÓW DODATKOWYCH/  
 - wnoszę o wykreślenie klauzuli. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Klauzuli EIB 76  i tym samym dokonuje modyfikacji 
Załącznika nr 1.1. do SIWZ poprzez usunięcie treści ww. Klauzuli. 
 

10. KLAUZULA EIB 05 /KLAUZULA KATASTROFY BUDOWLANEJ/ - wnoszę o modyfikację klauzuli 
poprzez dodanie: 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach 

1) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 

budowlanego,  

2) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,  

3) wyłączonych z eksploatacji, pustostanach. 

Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację treści Klauzuli i dokonuje tym 
samym modyfikacji Załącznika nr 1.1. do SIWZ. 
Było: 
 

KLAUZULA EIB 05 
/KLAUZULA KATASTROFY BUDOWLANEJ/ 

Strony uzgodniły, że: 
Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje również ryzyko samoistnej katastrofy 
budowlanej za którą uważa się niezamierzone, gwałtowne, zniszczenie obiektu 
budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów 
urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów (definicja zgodna z Ustawą 
z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane). 



 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Województwo Mazowieckie 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

17 

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (również 
w ramach ubezpieczenia utraty zysku, o ile występuje) wynosi 3.000.000,00 zł. 

Limitu nie stosuje się dla katastrofy budowlanej do której doszło wskutek innych ryzyk 
objętych umową ubezpieczenia. W takim przypadku ochrona ubezpieczeniowa udzielana 
jest do wysokości sum ubezpieczenia. 

Jest: 
 

/KLAUZULA KATASTROFY BUDOWLANEJ/ 
Strony uzgodniły, że: 
Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje również ryzyko samoistnej katastrofy 
budowlanej za którą uważa się niezamierzone, gwałtowne, zniszczenie obiektu 
budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów 
urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów (definicja zgodna z Ustawą 
z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane). 
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (również 
w ramach ubezpieczenia utraty zysku, o ile występuje) wynosi 3.000.000,00 zł. 

Limitu nie stosuje się dla katastrofy budowlanej do której doszło wskutek innych ryzyk 
objętych umową ubezpieczenia. W takim przypadku ochrona ubezpieczeniowa udzielana 
jest do wysokości sum ubezpieczenia. 

 Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 
1) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ 

nadzoru budowlanego,  

2) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,  

3) wyłączonych z eksploatacji, pustostanach. 

 

ZAŁĄCZNIK NR 10 DO SIWZ 

Proszę o uaktualnienie załącznika nr 10 Informacja o szkodowości co najmniej na dzień ogłoszenia 

zamówienia publicznego i za okres ostatnich 5 lat, z uwzględnieniem danych tj. rok szkody, rodzaj ryzyka, 

liczba szkód, wartość wypłaconych odszkodowań, wartość zawiązanych rezerw) 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonał aktualizacji zestawienia szkodowości przy okazji udzielenia odpowiedzi na 

pytanie innego Wykonawcy. 

PYTANIA CZĘŚĆ OGÓLNA 

1. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z 
obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem przyczyny. 
Odpowiedź 
Zamawiający zwraca uwagę Wykonawcy na fakt, iż przedmiotowe zapewnienie zostało zawarte 
przez Zamawiającego w Załączniku nr 6 do SIWZ (zakładka 2 „Informacje  
o budynkach”, wiersz 63 arkusza). 

 
2. Prosimy o podanie jakie mienie, sprzęt elektroniczny i w jakiej wartości jest składowane poniżej 

poziomu gruntu.  
Odpowiedź 
Poniżej gruntu usytuowana jest serwerownia w budynku przy ul. Mazowieckiej 14 w Warszawie 
wynajmowanym na potrzeby siedziby MZDW w Warszawie. Oprócz tej lokalizacji MZDW w 
Warszawie nie składuje sprzętu elektronicznego poniżej poziomu gruntu. Jeżeli chodzi o 
pozostałe mienie, w kilku lokalizacjach poniżej poziomu gruntu zainstalowane są kotły gazowe, 
żadne inne wartościowe mienie nie jest składowane poniżej poziomu gruntu. Zamawiający nie 
dysponuje zestawieniem mienia składowanego poniżej poziomu gruntu.  
 



 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Województwo Mazowieckie 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

18 

3. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia w ramach niniejszej SIWZ 
spełniają wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi 
przepisami prawa. Jeśli NIE – proszę wyszczególnić te obiekty i poinformować, czy Zamawiający 
planuje w okresie ubezpieczenia dostosowanie tych obiektów do obowiązujących przepisów prawa w 
zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego? 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia w ramach 
niniejszej SIWZ spełniają wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone 
obowiązującymi przepisami prawa. 
 

4. Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są/nie będą pojazdy podlegające 
obowiązkowi rejestracji. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie potwierdza powyższego, gdyż zgodnie z par. 11 ust. 4 Załącznika nr  
1 do SIWZ obowiązuje limit 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód  
w pojazdach mechanicznych, pojazdach wolnobieżnych, w tym pojazdach podlegających 
obowiązkowej rejestracji, nie ubezpieczonych w ramach odrębnego ubezpieczenia autocasco, 
powstałych podczas postoju tj.: 

„4. Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje także szkody w pojazdach mechanicznych, 
pojazdach wolnobieżnych, w tym pojazdach podlegających obowiązkowej rejestracji, nie 
ubezpieczonych w ramach odrębnego ubezpieczenia autocasco, powstałe podczas postoju. 
Dodatkowy limit odpowiedzialności dla pojazdów, których wartości nie uwzględniono w 
obrębie wartości gr 5 i 7 KŚT wynosi 50.000 zł. Ochrona ubezpieczeniowa dla pojazdów 
dotyczy wyłącznie pojazdów na terenie lokalizacji w których MZDW prowadzi działalność”.  
 

5. Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są/nie będą pojazdy znajdujące się w 
ruchu. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, iż przedmiotem ubezpieczenia nie są/nie będą pojazdy znajdujące się 
w ruchu, z zastrzeżeniem ochrony ubezpieczeniowej w zakresie ryzyka OC za szkody 
wyrządzone przez pojazdy niepodlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności 
cywilnej (stosownie do postanowień par. 30 ust. 13 Załącznika nr 1 do SIWZ). 
 

6. Wnosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są bezzałogowe statki powietrzne, 
drony. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

7. Czy od 1996 roku w lokalizacjach zgłaszanych do ubezpieczenia wystąpiły szkody powodziowe lub 
szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych? Jeśli tak, proszę o wskazanie tych 
lokalizacji oraz podanie wysokości poniesionych strat. 
Odpowiedź 
Spośród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia jedynie w budynku administracyjno-
mieszkalnym w Kosowie Lackim w okresie wiosennym dochodzi nieregularnie do podtopień 
pomieszczeń położonych poniżej gruntu ze względu na wysoki w tym okresie poziom wód 
gruntowych. 
 

8. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
obiektów nie posiadających przedmiotowego pozwolenia wraz  
z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź 
Większość budynków znajdujących się obecnie w posiadaniu MZDW w Warszawie została 
wybudowana przed reformą administracyjną z 1999 roku. MZDW w Warszawie przejmowało 
nieruchomości od innych jednostek organizacyjnych, w zdecydowanej większości 
przypadków nie otrzymało od poprzednich posiadaczy dokumentacji budowy i pozwoleń na 
użytkowanie. Dodatkowo, Zamawiający zwraca uwagę Wykonawcy na fakt, iż odpowiedź na 
pytanie Wykonawcy zawiera Załącznik nr 6 do SIWZ, zakładka „Informacje o budynkach”, pkt. 
20 tj. wiersz 34 oraz 35 arkusza. 
 



 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Województwo Mazowieckie 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

19 

9. Czy instalacje i urządzenia techniczne w budynkach są sprawne i posiadają aktualne badania  
i przeglądy techniczne. Jeśli NIE – proszę wskazać które obiekty nie maja takich badań/przeglądów? 
Odpowiedź 
Zamawiający zwraca uwagę Wykonawcy na fakt, iż odpowiedź na pytanie Wykonawcy zawiera 
Załącznik nr 6 do SIWZ, zakładka „Informacje o budynkach”, pkt. 12 tj. wiersz 14 arkusza tj. 
instalacje i urządzenia techniczne w budynkach są sprawne i posiadają aktualne badania i 
przeglądy techniczne. 
 

10. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, 
budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam 
prowadzona działalność? Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy naruszają konstrukcję 
nośną obiektów lub konstrukcję dachu. 
Odpowiedź 
Na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia prowadzone są następujące inwestycje: 

1) kompleksowa budowa Obwodu Drogowego w Ciechanowie przy ul. Leśnej 30; 
2) kompleksowa budowa Obwodu Drogowego w Myszyńcu przy ul. Reymonta 48; 
3) budowa dróg dojazdowych, zasieków na materiały sypkie oraz utwardzenie placu 

składowego na materiały i zagospodarowanie terenu bazy Rejonu Drogowego w 
Radomiu ul. Wolanowska 61; 

4) budowa magazynu soli na terenie nieruchomości w Maciejowicach przy ul. Bankowej 
40 – na ten moment roboty budowlane nie zostały jeszcze rozpoczęte, prace są na 
etapie przygotowywania projektu; 

5) kompleksowa budowa Obwodu Drogowego w Łazach; 
6) budowa budynku magazynowo – garażowego, dróg wewnętrznych, oświetlenia oraz 

składowiska na materiały sypkie na terenie Obwodu Drogowego w Nowym Dworze 
Mazowieckim przy ul. Sportowej 62 – inwestycja jest na razie na etapie opracowywania 
projektu budowlanego, wkrótce rozpoczną się prace rozbiórkowe; 

7) kompleksowa budowa Obwodu Drogowego w Kosowie Lackim przy ul. Źródlanej 2 – 
prace budowlane jeszcze się nie rozpoczęły, na razie opracowywana jest koncepcja  

Na terenie nieruchomości, na których trwają prace budowlane, prowadzona jest normalna 
działalność statutowa MZDW (z wyłączeniem nieruchomości w Łazach). Ww. inwestycje 
wymagają uzyskania pozwolenia na budowę. 
Ponadto Zamawiający informuje, że w dniu 30.07.2020 roku podpisano protokół końcowy 
odbioru prac budowlanych polegających na wybudowaniu magazynu soli w Grodzisku 
Mazowieckim przy ul. Traugutta 41. 
Zakres prac remontowych prowadzonych w bieżącym roku przedstawiony został w tabeli 
stanowiącej Załącznik nr 1 do Odpowiedzi. Możliwe, że jeszcze w bieżącym roku 
przeprowadzone zostaną inne remonty, Zamawiający przypomina jednak w tym miejscu, że 
wykonanie zamówienia odbędzie się w terminie 36 miesięcy od dnia podpisania umowy, jednak 
nie wcześniej niż od dnia 01.01.2021 r. 
 
 

11. Czy w okresie ubezpieczenia (36 m-ce) Zamawiający planuje prowadzenie robót budowlanych, na 
które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę? Jeśli tak, prosimy o 
informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace. 
Czy teren prac będzie wyłączony z użytkowania, czy będzie tam prowadzona działalność? 

Odpowiedź 
Zgodnie z informacją zwartą w Załączniku nr 11 do SIWZ (Informacje dodatkowe do oceny 

ryzyka), Zamawiający zamieszcza wykaz wszystkich planowanych inwestycji dotyczących 

budowy Rejonów i Obwodów Drogowych MZDW w latach 2020-2022.  



 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Województwo Mazowieckie 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

20 

 

 

Lp. Nazwa zadania (temat) Nr  zadania Lokalizacja

 Szacowana 

wartość 

inwestycji 

termin rozpoczecia/zakończenia

1

Budowa budynku biurowego na potrzeby Rejonu 

Drogowego i Obwodu Drogowego w Ciechanowie przy 

ul. Leśnej 30 oraz magazynu soli, a także wykonanie 

placu i dróg wewnętrznych wraz z oświetleniem oraz 

składowiskiem na materiały sypkie oraz ogrodzenia 

działki."

14.3.6.BUDOWA_BIURA

_CIECHANÓW/WPF_D

Rejon i Obwód Drogowy 

MZDW w Ciechanowie, 

06-400 Ciechanów, 

ul. Leśna 30

          3 800 000,00 zł 

Otwarcie postępowania przetargowego 08.04.2020 r.

Wybrano Wykonawcę, który złożył najkorzystniejszą 

ofertę jednak Oferent z miejsca 2 złożył odwołanie do 

KIO

Termin realizacji  zamówienia do 15.11.2020 r. - może 

ulec zmianie ze względu na toczace się postępowanie 

w KIO

2

 Budowa budynku administracyjno - socjalnego wraz 

z magazynem soli na terenie Obwodu Drogowego w 

Lipsku dla Rejonu Drogowego Radom, a także 

wykonanie placu i dróg wewnętrznych na terenie 

obwodu i ogrodzenie działki na której będzie 

zlokalizowany obwód.

14.3.7.BUDOWA_BIURA

_LIPSKO/WPF_D

Obwód Drogowy MZDW 

w Lipsku

27-300 Lipsko

ul. Przemysłowa 22
          2 920 000,00 zł 

Planowane przesunięcie inwestycji  na rok 2021

3

Kompleksowa budowa bazy Obwodu Drogowego 

MZDW przy ul. Bankowej 40 w Maciejowicach- 

budowa budynku administracyjnego, magazynowo-

garażowego oraz magazynu soli  wraz z 

zagospodarowaniem terenu w systemie projektuj i  

buduj„

14.3.11.BUDOWA_BAZY

_OD_MACIEJOWICE/WP

F_D

Obwód Drogowy MZDW 

w Maciejowicach

08-480 Maciejowice, 

ul. Bankowa 40

          6 000 000,00 zł 

Otwarcie postępowania przetargowego 09.06.2020 r.

Termin realizacji  zamówienia do 30.06.2021 r. 

4

Budowa budynku administracyjno-socjalnego, 

magazynu soli, budynku magazynowego oraz budynku 

garażowego wraz z wykonaniem placu i drogami 

dojazdowymi, oświetleniem oraz ogrodzeniem, na 

potrzeby Obwodu Drogowego MZDW przy ul. 

Elektronicznej 4a w Piasecznie

14.3.15.BUDOWA_BUDY

NKU_OD_PIASECZNO/W

PF_D

Obwód Drogowy MZDW 

w Piasecznie, 

05-500 Piaseczno, 

ul. Elektroniczna 4a

          5 900 000,00 zł 

Planowane otwarcie przetargowe czerwiec/ l ipiec 

2020 r.

Termin realizacji  zamówienia do 30.09.2021 r. 

5

Budowa budynku administracyjnego oraz budynku 

magazynowo-garażowego wraz z budową dróg 

wewnętrznych, oświetleniem oraz ogrodzeniem terenu 

na potrzeby Obwodu Drogowego MZDW przy ul. 

Reymonta 48 w Myszyńcu - w systemie projektuj i  

buduj 

14.3.12.BUDOWA_BUDY

NKU_OD_MYSZYNIEC/W

PF_D

Obwód Drogowy MZDW 

w Myszyńcu, 

07-430 Myszyniec, 

ul. Reymonta 48

          2 650 000,00 zł 

Umowa podpisana z Wykonawcą w dniu 08.01.2019 r.

Termin realizacji  zamówienia do 15.11.2020 r. 

6

Kompleksowa budowa bazy Obwodu Drogowego 

MZDW w Łazach dz.ew. nr 81/1 - budowa budynku 

administracyjno - socjalnego, budynku magazynowo - 

garażowego oraz magazynu soli  wraz z 

zagospodarowaniem terenu w systemie projektuj i  

buduj

14.3.17.BUDOWA_BAZY

_OD_ŁAZY/WPF_D

Obwód Drogowy MZDW 

w Łazach,

05-085 Kampinos

Łazy 27E
          5 000 000,00 zł 

Umowa podpisana z Wykonawcą  w dniu 24.09.2019 r.

Termin realizacji  zamówienia do 30.06.2021 r. 

7

Kompleksowa budowa bazy Obwodu Drogowego 

MZDW przy ul. Źródlanej 2 w Kosowie Lackim - 

budowa budynku administracyjnego, magazynowo - 

garażowego oraz magazynu soli  wraz z budową dróg 

wewnętrznych z oświetleniem oraz składowiskiem na 

materiały sypkie w systemie projektuj buduj

14.3.21.BUDOWA_BAZY

_OD_KOSÓW 

LACKI/WPF_D

Obwód Drogowy MZDW 

w Kosowie Lackim

 08-330 Kosów Lacki, 

ul. Źródlana 2 
          5 600 000,00 zł 

Otwarcie postępowania przetargowego 09.06.2020 r.

Termin realizacji  zamówienia do 30.09.2021 r. 

8

Budowa budynku magazynowo garażowego wraz z 

budowa dróg wewnętrznych, oświetleniem oraz 

składowiskiem na materiały sypkie na terenie 

Obwodu Drogowego MZDW przy ul. Sportowej 62 w 

Nowym Dworze Maz.

14.3.20.BUDOWA_BUDY

NKU_OD_NOWY DWÓR 

MAZ/WPF_D

Obwód Drogowy MZDW w 

Nowym Dworze 

Mazowieckim,

05-100 Nowy Dwór 

Mazowiecki, 

ul. Sportowa 62

          2 900 000,00 zł 
Umowa podpisana z Wykonawcą w dniu 29.05.2020 r.

Termin realizacji  zamówienia do 30.09.2021 r. 

9
Budowa magazynów soli na terenie Obwodów 

Drogowych (m. Piaseczno; m. Nasielsk; m. Grodzisk 

Mazowiecki)

14.3.10.BUDOWA_MAG

AZYNÓW_SOLI/WPF_D

1)  Obwód Drogowy 

MZDW w Nasielsku, 

05-190 Nasielsk, ul. 

Płońska 45

2)  Rejon i Obwód 

Drogowy MZDW w 

Grodzisku Mazowieckim, 

          2 400 000,00 zł 

1) Budowa magazynu soli  w Nasielsku została 

przesunięta na lata 2021-2022

2) Budowa magazynu soli  w Gordzisku Maz. 

Umowa podpisana z Wykonawcą  w dniu 24.09.2019 r.

Termin realizacji  zamówienia do 30.07.2020 r. 

10

Wybudowanie dróg dojazdowych, zasieków na 

materiały sypkie oraz utwardzenie placu składowego 

na materiały – zagospodarowanie terenu bazy Rejonu 

Drogowego w Radomiu ul. Wolanowska 61

14.3.22.ZAGOSPODARO

WANIE_TERENU_BAZY_R

O_RADOMI/WPF_D

Rejon i Obwód Drogowy 

MZDW w Radomiu, 

26-600 Radom, 

ul. Wolanowska 61

          1 500 000,00 zł 
Umowa podpisana z Wykonawcą w dniu 30.12.2019 r.

Termin realizacji  zamówienia do 30.09.2020 r. 

Planowane inwestycje dotyczące budowy Rejonów i Obwodów Drogowych MZDW w latach 2020-2022



 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Województwo Mazowieckie 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

21 

Dodatkowo, Zamawiający wskazuje, iż informacja o tym czy dany budynek jest aktualnie w 

trakcie rozbudowy, przebudowy, modernizacji, remontu i/lub wszelkich innych robót 

budowlanych znajduje się w Załączniku nr 6 do SIWZ w zakładce „Informacja o budynkach”. 

12. Proszę o informację, jakie remonty w okresie ubezpieczenia zamierza przeprowadzić Zamawiający i 
jaka jest ich wartość. 
Odpowiedź 
Poza wymienionymi wyżej w pkt. 11 planowanymi inwestycjami, mogą być to bieżące remonty 
wg. zidentyfikowanych potrzeb. MZDW w Warszawie przy podejmowaniu decyzji o remontach 
kieruje się w dużej mierze zaleceniami z przeglądów kontrolnych budynków.  
 

13. Czy Zamawiający ma podpisana umowę w zakresie cyklicznego  serwisu sprzętu elektronicznego, 
medycznego zgodnego z zaleceniami producenta? 
Odpowiedź 
Zamawiający ma podpisane umowy  na konserwację i serwis drukarek i urządzeń 
wielofunkcyjnych.  MZDW w Warszawie nie posiada medycznego sprzętu elektronicznego.  
 

14. Proszę o wykaz obiektów niepołączonych trwale z gruntem, obiektów tymczasowych, szklarni, 
namiotów, hal namiotowych z podaniem opisu ich konstrukcji, określeniem sumy ubezpieczenia oraz 
miejsca ubezpieczenia – jeśli stanowią przedmiot ubezpieczenia. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zgłosił w ramach niniejszej SIWZ szklarni, namiotów czy hal namiotowych. 
Wykaz mienia, którego może dotyczyć pytanie, w tym wiat będących przedmiotem zamówienia 
zawiera Załącznik nr 6 do SIWZ w zakładkach „GR 1 KST – budynki” oraz „GR 2 KŚT – 
budowle”. 
 

15. Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszony do ubezpieczenia wszelki  sprzęt elektroniczny  został 
wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  
i przepięciami. 
Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów sprzętu 

elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. Oznacza to, że urządzenia 

zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i przepięciami są : 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta, 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne 

urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu 

elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź 
Sprzęt komputerowy został zabezpieczony za pomocą zasilaczy awaryjnych  UPS. Urządzenia 
te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów. 
 

ZAŁĄCZNIK NR 6  

1. Proszę o informację, czy Zamawiający w ostatnich 3 latach ubezpieczał budynek nr 101, 46, 49, 74 
w dotychczasowym programie ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej Mazowieckiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie  lub poza nim? Proszę  
o wskazanie budynków, których nie ubezpieczał dotychczas Zamawiający, a które stanowią 
przedmiot ubezpieczenia niniejszego postępowania. 
Jeśli jakiekolwiek budynki zgłoszone do ubezpieczenia,  ubezpieczane był poza programem 

ubezpieczenia proszę o przedstawienie szkodowości z tytułu ubezpieczenia w/w mienia za okres 

ostatnich 3 lat. 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż budynki z poz. 46 (ul. Kobyłkowska 1, 05-200 Wołomin) oraz poz. 
49 (ul. Płońska 45, 05-190 Nasielsk) wykazu budynków z Załącznika nr 6 do SIWZ były 
ubezpieczone w ostatnich 3 latach w programie ubezpieczenia mienia  
i odpowiedzialności cywilnej Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie. 
Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, iż w wykazie budynków nie ma pozycji nr 101. 



 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Województwo Mazowieckie 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

22 

Odnośnie budynku z poz. 74 tj. Budynek magazynowo – garażowy (ul. Warszawska 14, 26-
414 Potworów) Zamawiający zwraca uwagę, iż jest to budynek z 2019 roku i został objęty 
ochroną na mocy postanowień klauzuli automatycznego pokrycia  
w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w aktualnym programie ubezpieczenia MZDW w 
Warszawie. To samo dotyczy budynku magazynowo-garażowego z 2019 r.  
w Nowym Mieście n/Pilicą. Zamawiający przekazał szkodowość, którą dysponuje i nie 
przewiduje zmian w tym zakresie. 
  

 

2. Proszę o uzupełnienie opisu budynków (zakładka informacje o budynkach) dot. budynku nr 5, 9, 
10, 14-17, 24,28, 37, 38, 42, 48, 58, 67, 70, 72, 75-77, 84. 
Odpowiedź 
Z uwagi na charakter mienia wymienionego pod powyższymi numerami wykazu „GR 1 KŚT 
– budynki” w ramach Załącznika nr 6 do SIWZ tj. magazyny soli, zbiorniki LPG czy wiaty 
magazynowe – w odniesieniu do wymienionych pozycji, Zamawiający nie przewiduje 
uzupełnienia szczegółowych informacji dotyczących budynków. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, iż mienie tego rodzaju było zgłaszane do ubezpieczenia 
dotychczasowym programie ubezpieczenia mienia  
i odpowiedzialności cywilnej Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie, a z uwagi na ujęcie jego wartości w grupie 1 KST (budynki) – zostało  
w przedmiotowym załączniku wykazane zgodnie z ewidencją MZDW w Warszawie tj. w 
wykazie budynków. 

 

 

 

Ponadto, Zamawiający zmienia zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w następujący 

sposób: 

 

W specyfikacji istotnych warunków zamówienia ust. 11.8. – Termin składania i otwarcia ofert, pkt. 11.8.1. i 11.8.2. 

otrzymuje nowe brzmienie:  

11.8.1. Termin składania ofert w formie elektronicznej: 15 września 2020 roku, godzina 10:00. 

11.8.2. Termin i miejsce otwarcia ofert: 15 września 2020 roku, godzina 10:10.   

Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy Zakupowej Zamawiającego, Urząd Marszałkowski 

Województwa Mazowieckiego w Warszawie, Wydział Zamówień Publicznych, pokój 324A, ul. Okrzei 35, 

Warszawa. 

 

 

 

Wyjaśnienia oraz modyfikacja treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zostaną doręczone  

za pośrednictwem platformy zakupowej Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu, zamieszczone na stronie 

Platformy Zakupowej: https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia oraz dołączone do specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia i będą stanowić jej integralną część.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
W załączeniu: 
Załącznik nr 1 do Wyjaśnień - Zakres prac remontowych prowadzonych w bieżącym roku 

 
 
Sprawę prowadzi: Anna Radzik 
tel. (22) 31 41 691 

https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia

		2020-09-01T13:57:27+0200




